7 Cf. Gv 14, 6. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

BRACAREN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Alexandrmae Mariae da Costa, Virgi
nis saecularis, Sodalis Associationis Cooperatorum S.D.B. (1904-1955) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Vos autem estis corpus Christi, et membra ex parte » (1 Cor 12, 27). 
Corporis Christi membrum vivum fuit Alexandrina Maria da Costa, 

quae a Domino vocationem accepit communicandi dolores passionis Domini 
Iesu, qui « humiliavit semetipsum factus oboediens usque ad mortem, mor
tem autem crucis » (Philp 2, 8). Divino Sponso coniuncta, illum cum amore 
secuta est et propter amorem in calvariae via seseque devovit pro conver
sione peccatorum atque animarum salute, ita suo munere iuncta, quod est 
ei caelitus commissum, « diligendi, patiendi, expiandi ». 

Serva Dei, altera filia naturalis Annae Mariae da Costa, orta est die 30 
mensis Martii anno 1904 in loco Gresufes, in paroecia Balasar, intra fines 
archidioecesis Bracarensis in Lusitania, et baptismum accepit postridie ca
lendas sequentis mensis Aprilis. Mater eius, a sponso relicta cum iam proxi
mae erant nuptiae, onus familiae cum honore sustinuit filiasque cum firmi-
tudine educavit ac diligentia secundum leges Dei et Ecclesiae, atque miro 
fuit eis exemplo studii deprecationis et operum caritatis, praesertim pro ae
grotis. A pueritia Alexandrina duram est experta paupertatem, quandoqui
dem familia, omnibus bonis amissis, multum contraxerat aes alienum ut 
propinquum egenum adiuvaret. Per exiguum tempus in pago Póvoa de 
Verzim ludum frequentavit ubi magno cum gaudio primam fecit Commu
nionem. Ad vicum in quo nata erat reversa in agris laboravit ac suere didi-
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cit. Optima praedita erat valetudine, spiritu laeto, festivo, affabili et vivaci. 
In precatione assidua erat, catechismo studebat, vitam paroecialem partici
pabat inque sua vitia corrigenda incubuit. Libenter pauperibus, aegris et 
morientibus assidebat. Sabbato sancto anni 1918, ut suam defenderet virgi
nitatem a quibusdam viris qui in domum eius irreperant, e fenestra se deie-
cit et exinde cum difficultate et dolore ambulavit. Initio medici certam 
prognosim facere non valuerunt, sed postea compertum est eam myélite 
compressa medullae affectam esse. Quaevis cura inefficax fuit et dolores 
acerbiores in dies facti sunt, adeo ut anno 1925 eam lecto affixerint in per
petuum. Artuum paralysis continuo est progressa et demum talis fuit mu-
sculorum atrophia ut a quolibet motu eam impedirent. Primis annis morbi, 
ut par est, instanter precata est ut sanationem obtineret, sed gratia ei data 
est obsequii erga Dei voluntatem et magis etiam patiendi cupiditatis. Ita 
eius lectus factus est altare sacrificii, eius corpus templum in quo Deus mi
rabilia patravit et anima mutata est in flammam caritatis ardentem. Coepit 
nutrire claram in « Iesum Tabernaculorum captivum » pietatem, dum con
scia fiebat apertius usque suae vocationis ut victima esset. Ab ipso Christo 
erudita ac ducta sapientiam didicit crucis, expiationis victimam se devovit, 
accepit se esse crucifixam atque Redemptionis operi operam dare per suos 
cruciatus, qui multi fuerunt, atroces et continui. In carne inque spiritu pas
sionis Iesu dolores experta est et molestos diabólicos incursus, cui additae 
sunt temptationes, ariditas et tenebrae interiores, dubia contra fidem et 
mors mystica. Doluit quod se in ecclesiam conferre non poterat nec assiduo 
se alere Eucharistia, quodque eius mirificae experientiae nimis vulgabantur 
pariterque laboravit propter incommoda, quae ex multarum personarum vi
sitationibus oriebantur, propter amotionem primi moderatoris spiritalis, 
propter inquisitiones ecclesiasticas et medicorum, propter reprehensiones eo
rum, qui eius sinceritatem ac probitatem non credebant. A Deo exstasibus 
donata est, visionibus, eventuum futurorum cognitione, cordium perscruta
tione. Extremis tredecim vitae annis cibum non sumpsit soloque eucharisti
co Pane se aluit. Quamvis esset infirma, magnum ac fructuosum explicavit 
apostolatum: amabiliter multos visitatores excipiebat, quos verbis fidei et 
consolationibus alloquebatur, ad accipienda sacramenta hortabatur Paeni
tentiae atque Eucharistiae adque Rosarium recitandum, et non raro con
versionem obtinuit peccatorum. Diu catechismum puerulos docuit; zelatrix 
fuit Piae Unionis Apostolatus Deprecationis, fautrix librorum catholicorum 
et missionalium edendorum; vocationibus favit sacerdotalibus ac religiosis; 

33 - A. A. S 
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Filiis Mariae adhaesit et Cooperatorum Salesianorum Associationi. Largitio
nibus quas a benefactoribus recipiebat cultum divinum fovit, verbi Dei 
praedicationem, suam adiuvit paroeciam, missiones, seminariorum alumnos 
et iuvenes indigentes, pauperes atque eos, qui sine opere erant. Celebrandos 
curavit dies festos religiosos et Sanctas Missas; ad aedificandas domus con
tulit pro iis qui illis carebant. Anno 1936 a Summo Pontifice postulavit 
mundi consecrationem Cordi Mariae Immaculato, quae facta est a Pio XII 
pridie calendas Novembres anno 1942. 

Sui ipsius oblita, solum vixit pro Deo et proximo atque, inter spinas 
doloris, pulcherrimas ac fragrantissimas coluit christianas virtutes. Fides 
lux fuit eius cogitationum, eius affectuum, eius verborum atque morum. Ie
sum Christum firmiter credidit, Evangelium, veritates revelatas et Ecclesiae 
magisterium. Divina mandata perfecte servavit, prompte Dei voluntate 
oboedivit instrumentumque fuit docile in manibus eius, arduo munere 
functa sibi pro bono humani generis concredito. Mersa est in contemplatio
ne magnorum fidei mysteriorum atque in deprecatione, peculiaremque nu-
trivit pietatem in Sanctissimam Trinitatem, in Eucharistiam necnon in Vir
ginem Mariam. Unum facta est cum Christo cruci affixo, adeo ut affirma
ret: «Non ego patior, Iesus patitur in me»; cumque sancto Paulo de se di
cere poterat: « Christo confixa sum cruci; vivo autem, iam non ego, vivit 
vero in me Christus » (Gal 2, 20), atque addere: «Adimpleo ea quae desunt 
passionum Christi in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia» (Col 1, 
24). Cor eius flagrabat amore Dei necnon amore Ecclesiae et animarum. 
Scripsit: «Iesum in tenebris amabo, amabo in indignitatibus, in doloribus 
inque animae agoniis; laetanter eum amabo, nitens per omnia eius facere 
voluntatem ». Simul affirmabat se paratam esse ad patiendum usque ad 
mundi finem pro peccatorum salute. In sui sepulcri lapide voluit haec in
scribí verba, quae eius apostolatum complectuntur: « Peccatores, si corporis 
mei cineres vobis prodesse possunt ad salutem, appropinquate, supergredi-
mini eos, proterite donec exstinguantur, sed nolite amplius peccare, ne am
plius Iesum nostrum offenderitis! Peccatores, multa vobis velim dicere! Hoc 
coemeterium non sufficiat ad illa scribenda! Convertimini! Iesum ne offen
deritis, nolite eum in aeternitatem perdere! Tam bonus is est! Peccatorum 
iam satis! Amate eum! Amate eum! ». Non minor fuit eius caritas erga ma
trem atque sororem Deolindam, quae ei benigne assederunt, erga pauperes, 
aegrotos, Purgatorii animas; quique illi maerorum causa fuerunt, statim 
eius veniam atque benevolentiam habuerunt. Sincere humilis, se coram Deo 

Congregatio de Causis Sanctorum 507 

nihil esse putabat et quavis coram hominibus indignam opinione; laudes vi-
tabat et laetabatur spreta. A mundi rebus aliena, cum laetitia temperan-
tiam coluit ac paupertatem, atque in Deo et in Providentia spem suam col
locavit continuoque praemium appetivit aeternum, quod se consecuturam 
esse putabat non suis meritis, sed Christi. Liberam se servavit puramque 
ab omni inordinato affectu perfecteque observavit castitatem, non levibus 
superatis temptationibus. Omnibus in casibus supernaturali cum prudentia 
locuta est et egit. Iusta fuit erga Deum et proximos; in oboedientia supe
rioribus ecclesiasticis fortis fuit, in doloribus corporis et animi, in fidelitate 
erga munus suum inque cotidiana voluntatis Dei exsecutione. Etiam morte 
appropinquante, cum dolores ad summum pervenerunt, cum fortitudine ac 
generositate in sui vitaeque suae devotione perseveravit. Sereno cum animo 
iter instituit ad aeternitatem, obmurmurans: « Felix sum, quia eo in cae
lum ». Sacramentis confirmata, suam conclusit viam crucis lucernaque cum 
accensa domum Dei introivit die 13 mensis Octobris anno 1955. 

Populus, qui eam sanctam habebat, affirmavit: « Est pauperum mater 
mortua, miserorum auxilium; abscessit consolatrix afflictorum ». Multitudo 
immensa eius corpus visitavit exsequiisque interfuit. Anno 1975 corpus eius 
est ad ecclesiam paroecialem translatum loci Balasar, ubi etiamnunc quie
scit, a fidelibus, qui plurimi eius invocant precationem, veneratum. 

Famae sanctitatis magnitudine ac soliditate agnita, qua Serva Dei cla-
ruit in vita, in morte et post mortem, Archiepiscopus Bracarensis initium 
fecit Causae beatificationis et canonizationis per celebratum processum ordi
narium informativum (annis 1967-1973), cuius auctoritas et vis probata est 
a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 16 mensis Novembris pro
mulgato anno 1990. Perfecta Positionis praeparatione, disceptatum est an 
Alexandrina heroum more virtutes exercuisset. Die 23 mensis Maii anno 
1995, felici cum exitu, actus est Consultorum ^Theologorum Congressus Pe
culiaris. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 7 
mensis Novembris eiusdem anni, Causae Ponente Exc.mo Domino Ottorino 
Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, professi sunt Servam Dei Alexan-
drinam Mariam da Costa heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ale-

xandrinae Mariae da Costa, Virginis saecularis, Sodalis Associationis Coope

ratorum S.D.B., in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

ffi Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. ffiS. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

GRAECEN. - SECCOVIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Clarae Fietz, Sororis profes
sae Congregationis Sororum Scholarum Graecensium III Ordinis S. Francisci 
(1905-1937) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Hoc vere persuasum est mihi: non metam adeptam magni esse mo
menti, sed cupiditatem; non invenire, sed quaerere. Te solum, Domine, 
quaeram! ... Te semper quaeram, te solum appetam, nitens te consequi; hoc 
requiro, ut maximum veluti donum Te, Domine, accipiam ». 

Hoc in suo scripsit memoriali libello Serva Dei Maria Clara Fietz, Soror 
professa Congregationis Sororum Scholarum Graecensium Tertii Ordinis 
Sancti Francisci Asisinatis. Hicque fuit constans habitus theologalis eius 
brevis sed impensae vitae terrenae: studiosa Dei quaesitio atque continuum 
ad plenam cum Amore familiaritatem iter. 

In Silesiae Austriacae viculo orta, nempe Nieder-Lindewiese, postridie 
nonas Ianuarias anno 1905, insequenti die 10 Ianuarii est baptizata, nomi-
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nibus sumptis Rosa Maria. A piis parentibus Adolfo Fietz et Iosepha 
Kirchner, humilibus artificibus et filiorum suorum sapientibus educatori
bus, instructa, atque actuosa participatione vitae Communitatis paroecialis, 
Rosa Maria est ad constans virtutum christianarum exercitium directa. Die 
21 mensis Iulii anno 1916, in paroeciali ecclesia pagi Lindewiese, donum ac
cepit Spiritus Sancti in sacramento Confirmationis. 

Mira intellegentia praedita fortique voluntate, ludum frequentavit opti
mis cum fructibus. Idcirco mater eius, quamvis inops erat familia, voluit 
eam studia pergere apud Sorores Ursulinas loci Freiwaldau. 

Deinde, Iesu Christi amore illecta, nulla interposita mora statuit Congre
gationem ingredi Sororum Scholarum Graecensium III Ordinis Sancti Fran
cisci, inter quas recepta est mense Septembri anno 1919. 

Postulans etiam Superiorum permissu Ludum Magistralem frequentavit 
et anno 1922, optimis cum exitibus, est facultatem adepta in ludis docendi. 

Die 30 mensis Augusti anno 1923 vestem religiosam induit et novitia
tum incepit nomine sumpto Sorore Maria Clara. Facta subsequenti anno 
professione temporanea, statim suam incepit magistrae navitatem in ludis, 
collegarum merens existimationem atque alumnorum affectum. Studia su
periora frequentavit apud Universitatem Graecensem et anno 1932 est lau
ream adepta in philosophia, quaestione disceptata, quam cuncta commissio 
indagatrix laude dignam iudicavit. Postea toto tempore se tradidit institu
tioni atque educationi puellarum in lyceo ad scientias pertinente suae Con
gregationis, altas ostendens dotes paedagogicas atque institutorias necnon 
singularem voluntatem se dedendi, amabilitatem et patientiam in suas di-
scipulas. Schola peculiaris fuit campus eius apostolatus, quandoquidem 
praesertim exemplo vitae suae docuit suumque culturae et Domini, « fontis 
sapientiae », amorem cum aliis communicavit. Simul summa cum alacritate, 
perseverantia gaudioque spiritali suam coluit consecrationem et cotidie nisa 
est progredi in cognitione et imitatione Christi, maximi perfectionis exem
plaris. Fide illustrata, spe sustenta et caritate infiammata cum Deo ambu-
lavit perfecteque eius fecit voluntatem tum in ordinariis tum in extraordi
nariis vitae circumstantiis. Ut in familiaritate cresceret cum Domino, bono 
suo summo, pie Missae intererat, peculiarem nutrivit pietatem erga Eucha
ristiam et Virginem Mariam, diu precabatur, se abnegavit, peccatum fugit, 
cum vitiis contendit, castigationem sui exercuit atque paenitentiam, dili
genter Regulam ac vota religiosa observavit omniaque negotia et opera in 
divini Sponsi laudem mutavit, quem tota mente, toto corde, totisque viri-
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bus dilexit. Scripsit: «Tam sum audax, ut semper Deum rursus deprecer 
quo suum det Cor mihi, ut illud sicut meretur amem. Amore divino cupio 
absorben »; et addidit: « Deus mi, tu me in hortum amoris tui introduxisti, 
et nunc anima mea sitit omnino dissolvi in te ». Domini amore crescente, 
crescebat simul cupiditas se iungendi artius cruci eius ac vehementius illius 
communicandi passionem; idcirco statuit: «Debeo continentiam colere, quia 
omni, quem accipio, dolore Amatum meum in cruce possum consolari ». 
Ideo suam accepit parvitatem atque paupertatem, suam semper volunta
tem renuntiavit, non observata et neglecta voluit esse mundi et sororum 
sodalium oculis atque, cum sancto Ioanne Baptista, affirmabat: « Illum 
oportet crescere, me autem minui » (Io 3, 30). Ardentissima cupido se totam 
immolandi pro gloria Dei proque animarum salute non est decepta. Dolori
bus ac paenitentiis libere cotidie electis addita est phthisis interanea, quam 
plures annos Serva Dei tacita et in occultatione tulit, ex more sua munia 
explens ac si commoda uteretur valetudine. Propter Dei amorem parata 
erat ad vitam pro proximis devovendam: « Si possem animam salvare — 
scripsit — inferni poenas sustinendo, tunc minime haesitarem ». Sollicita 
fuit et officiosa in alumnas earumque parentes, in sorores sodales, praecipue 
in aegrotas ac maerentes. In communitate humillima explicabat munia cum 
simplicitate, mutuam fovebat concordiam semperque amica esse et serva 
omnium parata erat: idque cum humilitate et patientia faciebat, vitans ne 
in conspectum se daret neque laudes honoresque excitaret. Constans fuit in 
labore, fortis ac patiens in difficultatibus inque diuturno morbo, gravis et 
aequabilis, casta in loquendo et in agendo, in victu temperans et in potu, 
pauper in terrestrium bonorum usu, Ecclesiae oboediens, superioribus et 
Regulae praeceptis vel minimis, erga Deum et proximum iusta. 

Ineunte anno 1935 eius valetudo, phthisi debilitata, est in deterius ver
sa. Sectionem est passa, ex qua apparuerunt natura et gravitas eius mali, 
iam insanabilis. Deinde meliuscule illi fuit, indeque potuit institutionem 
consuetaque opera redintegrare. Sed cum in peiorem partem esset versa et 
mutata, est in Domum Principem Eggenbergensem translata, ubi salubrior 
erat aër. Brevitatis dierum suorum conscia, scripsit: « Parvam victimam 
suam Dominus consumit. Et haec est mea maxima felicitas ». Ad exitum 
usque, « parva stulta », sicut gratum erat ei se ipsam definire, plene vixit ex 
« crucis stultitia », quae est « sapientia et virtus Dei » (1 Cor 1, 24), per amo
rem et dolorem sanctitatis culmen adipiscens. A terra alienata, aeternum 
est praemium consecuta, ad quod semper tetenderat, die 15 mensis Iunii 
anno 1937. 
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Eius eminentium virtutum exemplum semper vivum mansit apud Con
gregationem Sororum Scholarum Graecensium III Ordinis S. Francisci, 
apud discipulas scholarum, in quibus docuerat, et apud populum Dei. Per
durante fama sanctitatis, Episcopus Graecensis-Seccoviensis Causam iniit 
beatificationis et canonizationis per processus ordinarii informativi celebra
tionem (annis 1944-1953), cui additi sunt aliquot processus rogatoriales. An
no 1980 Congregatio de Causis Sanctorum decretum promulgavit super re
cognitione scriptorum et calendis Octobribus anno 1993 decretum de aucto
ritate eorundem processuum. Positione praeparata, disceptatum est an Ser
va Dei virtutes exercuisset heroum in modum. Die 5 mensis Maii anno 
1995, felici cum exitu, actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theolo
gorum. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 3 
mensis Octobris subsequentis, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Geor
gio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo Camerinensi-Sancti Severini in Pice
no, professi sunt Sororem Mariam Claram Fietz heroum more virtutes ser-
vavisse théologales, cardinales et his adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum consçriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae Clarae Fietz, Sororis professae Congregationis Sororum Scholarum Grae

censium III Ordinis S. Francisci, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

TAURINEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Florae Manfrinati, Virginis, Funda
tricis Operae v. d. « di Nostra Signora Universale » (1906-1954) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Praecepto caritatis, quod est maximum mandatum Domini, omnes 
Christifideles urgentur ad procurandam gloriam Dei per adventum regni 
eius, et vitam aeternam omnibus hominibus ut cognoscant solum Deum ve
rum et quem misit Iesum Christum » (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de 
apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 3). 

Domini Iesu flagrans amore, Flora Manfrinati cum humilitate et alacri
tate crucis ac sanctitatis viam percurrit et cotidie pro regno atque gloria 
Dei simulque pro animarum salute vitam impendit, quibus virtutum sua
rum exemplo suoque multiplici necnon impenso apostolatu servivit. 

Mulier haec simplex et studiosa a Carolo Manfrinati et Elvira Piacentini 
orta est in paroecia oppidi Tresigallo, intra fines positi archidioecesis Ferra-
riensis, postridie nonas Iulias anno 1906, et paucos post dies baptismi sa
cramentum accepit. Circiter tres annos nata, est gravissimis ustionibus con
tusa, quae ei atroces pepererunt dolores et perpetuas corporis imminutiones 
eamque impediverunt quominus scholam frequentaret, consuetas haberet 
sociales consuetudines amicitiasque cum aequalibus coniungeret. Suam infe
licem doloris ac solitudinis condicionem forti animo accepit atque serenita
te, in deprecatione et in arta cum Domino coniunctione, qui eius fuit comes 
et amor in vita, invento solacio. Anno 1912 ei collatum est Confirmationis 
sacramentum et postea cum gaudio primum se aluit Pane eucharistico. 
Post aliquod tempus ariditatis spiritalis, ob quam multum est passa, pacem 
interiorem obtinuit a Domino ac multorum purulentorum vulnerum gluti-
nationem quibus laborabat, sed dolor permansit sicut antea, siquidem do
num petiverat « patiendi nullo allato dolore ». Sedecim annorum in domum 
avunculi sacerdotis tamquam famula commigravit Costam Rodigiensem; 
deinde ad suam se contulit familiam, quae Testonae apud Montem Cale-
rium, in archidioecesi Taurinensi situm, domicilium collocaverat. Ibi se in
seruit actuose in Actionem Catholicam et cum cura peritiaque se dedidit 
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pusis ac puellis educandis et peccatorum conversioni, fructus consequens 
copiosos. Pietatem fovit in Eucharistiam atque ludum puerilem condendum 
Palerae, ubi coetum quoque puellarum instituit quas «Apostólas Sanctissi
mae Trinitatis » vocavit; tamquam ministra infirmorum interfuit peregrina
tionibus Lapurdum et Lauretum; aegrotos visitabat et senes atque fecun
dum explicavit apostolatum etiam inter « agrestes matres familias ». Confes
sarii sui, P. Iacobi Fissore, consilium secuta, facta est humilis, habilis atque 
indefatigabilis adiutrix Sororum Missionariarum a Consolata in administra
tione collegii-oratorii Sancti Michaelis Taurinensis, ubi domicilium collocavit 
splendidumque perhibuit testimonium sollicitudinis de rebus Dei deque 
proximi bono. Eius industria pro eodem oratorio peculiariter utilis fuit et 
benefica altero bello totius orbis terrarum, cum Opus servavit ab exitio il
ludque reiecit et confirmavit post calamitosam pyrobolorum coniectionem. 
Una cum Lina Prosa deinceps aliisque iuvenibus mulieribus accepit « Do
mum Operum Religiosorum » dirigendam, Ordini Fratrum Minorum obno
xiam, quae humanam religiosamque educationem curabat puellarum paupe
rum et convictum, scholam maternam, ludum puerilem atque orphanotro-
phium comprehendebat. Serva Dei, valetudinis, culturae et opum expers, 
non autem intellegentiae, roboris, voluntatis, facultatum ordinativarum et 
in primis fiduciae Providentiae fervorisque apostolici, egregie est munere 
suo iuncta. Cum sapientia et prudentia formationi consuluit adiutricum, 
quas appellavit « Educatrices Apostólas » et, non paucis superatis difficulta
tibus, novam speciem ac novam vitam dedit Domui, eius sanavit condicio
nem oeconomicam, quaedam de eius propositis et navitate notabiliter im
mutavit atque campum apostolatus servitiique socialis amplificavit. Ita, ex 
corde et laboribus Florae novum et florens ortum est Institutum, quod ipsa 
denominavit « Opera Dominae Nostrae Universalis » quaeque anno 1962 ab 
Archiepiscopo Taurinensi erecta est in Piam Unionem. Quamvis Operae 
conditrix esset, lapis angularis et fautrix, Serva Dei, ut solebat, per omnia 
nitebatur ne attentionem et laudem mundi suscitaret; e contrario occupa
tionem quaerebat, fugiebat laudes, libenter in humilia incumbebat munia 
feliciumque eventuum meritum gratiae divinae tribuebat et aliis. Moriens 
affirmavit: « Haec est vocatio mea: in umbra laborare »; et etiam cum re-
prehendebatur, offendebatur et despiciebatur, perfectam ostendebat sui mo
derationem magnamque interiorem et exteriorem pacem et laeta dicebat: 
« Sic Sponso meo, Iesu crucifixo, similis sum ». Cum fortitudine, patientia et 
mira tranquillitate corporis infirmitates et animi aegritudines tulit, ingrati-

34 - A. A. S. 
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tudines, exprobrationes et impedimenta, quibus ubique quodammodo oc
currit in apostolatu. Pro certo habens « scalas sanctitatis ex contradictioni
bus constare, inclementiis et sacrificiis », cum docilitate et amore suas am
plexa est cruces et sine mora, sine pigritia progressa est in viam perfectio
nis christianae, diligenter voluntatem Dei faciens, diffundens Christi odorem 
et se pro animarum sanctificatione impendens. Vixit, locuta est et egit sem
per in lumine fidei, spei atque caritatis. Cum -cordis simplicitate et mentis 
plene est divinae revelationi et magisterio Ecclesiae assensa et alacriter pro
fecit in cognitione inque amore Christi, qui illi donavit scientiam Dei eam
que donis spiritalibus gratiisque peculiaribus replevit. Coniunctionem cum 
Domino coluit per oboedientiam Evangelio, peccati fugam, sedulam mune
rum cotidianorum effectionem, ferventem pietatem erga Sanctissimam Tri
nitatem et Eucharistiam, ex qua vim interiorem hauriebat et inenarrabiles 
consolationes. Tenerum filialemque nutrivit amorem in Virginem Mariam, 
quam dominam suam vocabat et matrem universalem. Propter Dei amo
rem, proximum dilexit eique servivit cum perseverantia, generositate et ne
glegentia sui, opera faciens misericordiae spiritalis et corporalis. Multimodis 
parentes adiuvit, puerulos et puellas egenas, aegrotos, pauperes, peccatores, 
sacerdotes, sorores, familias in difficultatibus versantes et plura Instituta 
religiosa, et omnibus se ipsam dedit, nullam petens remunerationem. A re
bus terrestribus aliena, spem suam in Deo collocavit thesaurumque in caelis 
cumulavit, quos omnibus suis viribus cupiebat. Omnibus in casibus fulsit 
etiam prudentia in propria alienaque sanctificatione et in operibus apostola
tus; eximie iustitiam coluit erga Deum et proximum inque bonorum usu 
temperantiam. Indole praedita erat forti et imperiosa, sed tamen semper se 
docilem ostendit, obsequentem et oboedientem, motuum suorum compo
tem. Casta fuit in verbis, in sensibus et in actibus atque Dominum dilexit 
corde indiviso. Crux doloris, quae eam numquam reliquerat, gravior facta 
est ultimis vitae eius annis, sed Serva Dei perrexit munera sua exsequi soli
ta cum generositate, laeta se usque ad finem consumere pro Dei gloria et 
Ecclesiae bono. Laboriosum suum terrenum iter conclusit die 12 mensis 
Martii anno 1954, fama sanctitatis insignis. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Tauri-
nensem per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1960-
1978), cuius auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum 
pridie nonas Octobres anno 1989. Positione confecta, disceptatum est an 
Serva Dei heroum more virtutes exercuisset. Die 3 mensis Martii anno 
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1995, prospero cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Peculiaris 
Congressus. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria 
diei 3 secuti mensis Octobris, Causae Ponente Exc.mo Domino Ottorino 
Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, agnoverunt Floram Manfrinati 
heroum in modum coluisse virtutes théologales, cardinales et his adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Flo-

rae Manfrinati, Virginis, Fundatricis Operae v. d. « di Nostra Signora Uni

versale », in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

ffi Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
8B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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IV 

VICTORIEN, seu SANCTI SEBASTIANI 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Vincentii a Iesu Maria (in 
saec.: Ioannis Vincentii Zengotitabengoa Lasuen), Sacerdotis professi Ordinis 
Carmelitarum Discalceatorum (1862-1943) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Cuiuslibet instituti sodales, Deum prae omnibus et unice quaerentes, 
contemplationem, qua Ei mente et corde adhaereant, cum amore apostoli
co, quo operi Redemptionis adsociari Regnumque Dei dilatare nitantur, 
coniungant oportet » (CONC. OECUM. VAT . II, Decr. de accommodata renova
tione vitae religiosae Perfectae caritatis, 5 ) . 

In suam vocationem fidelis, Servus Dei Ioannes Vincentius a Iesu Maria 
alacriter ad sanctitatem ambulavit, magno cum fervore ac perseverantia vi
tam interiorem, Regulae observantiam et apostolicam coleus industriam. 
Hoc agens modo, dignus hic Sanctae Teresiae a Iesu filius contemplationem 
cum ardore laboribusque pro animarum salute perfecte coniunxit, quibus 
cum caritate, humilitate et intellegentia usque ad finem dierum suorum ser
vivit. 

Servus Dei ortus est in oppido Bérriz, tunc in dioecesi Victoriensi posi
to, nunc vero in Flaviobrigensi, die 19 mensis Iulii anno 1 8 6 2 , a Francisco 
Zengotitabengoa et Dominica Petra de Lasuen, qui eum secundum legem 
Dei atque Ecclesiae educaverunt et in eius animo ignem incenderunt pro 
deprecatione, pro pauperibus proque labore. Eius humanae et christianae 
formationi contulerunt etiam parochus j Sorores Mercedariae et ludi magi
ster, quem parvus Ioannes Vincentius sedulo frequentabat. Quindecim an
nos natus vocem Dei sequi statuit et Ordinem Fratrum Discalceatorum 
B. Mariae V. de Monte Carmelo ingredi. Novitiatu confecto, in oppido Lar
rea professionem simplicem fecit die 10 mensis Decembris anno 1 8 7 8 et 
post tres annos professionem sollemnem in conventu loci Marquinae, sede 
propulsoria navitatis missionalis Ordinis. In eodem conventu laudabiliter in 
studia theologica incubuit et munus explevit praeceptoris ante et post ordi
nationem sacerdotalem, quam accepit die 21 mensis Martii anno 1 8 8 5 . 
Deinceps professor fuit et prior in conventu Valentino (annis 1 8 7 7 - 1 8 8 9 ) , 

prior Burgis (annis 1 8 8 9 - 1 8 9 4 ) , magister professorum et praeceptor Marqui-
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nae (annis 1894-1897). Tamquam definitur provincialis iussus est conven
tum eremiticum condere, qui in urbe Herrera est apertus anno 1897, cuius 
Servus Dei fuit aliquot menses vicarius; dein iterum prior fuit Burgis (annis 
1897-1900). Varia munera est exsecutus cum diligentia, prudentia et alacri
tate, magnum ostendens amorem in Ordinem suum et in suos fratres soda
les, quos auctoritate et magis etiam exemplo vitae suae ad exercitium vir
tutum duxit atque ad Regulae observantiam diligentem. Industrius fuit 
etiam extra muros domorum in quibus morabatur; namque interfuit actioni 
pastorali dioecesanae, pietatem carmelitanam propagavit et religionem erga 
Virginem Carmeli; moderationi spiritali se dedidit et peculiari cum vi, peri
tia atque efficacia verbum Dei praedicavit, doctrinam socialem Ecclesiae 
defendit, unitatem politicam catholicorum fovit et bonos libros edendos cu
ravit. Interim fortius usque in corde suo resonare animadvertit Christi 
mandatum Apostolis iniunctum: « Euntes in mundum universum praedicate 
Evangelium omni creaturae » (Me 16, 15). Cogitavit, precatus est, consilium 
petivit et denique a superioribus postulavit ut sibi liceret navitati missiona
li omnino se consecrare, potissimum in locis, ubi maiores essent martyrii 
possibilitates. Ad missiones Indiae destinatus, anno 1900, Hispania relicta, 
ad archidioecesim Verapolitanam pervenit, in qua multiplicem et enixum 
explicavit apostolatum, viribus non parcens nec tempori, pro bono illius 
Ecclesiae particularis, illarum gentium et sui Ordinis religiosi. Principio ei 
commissa est provincia Kottayamensis, postea procurator fuit missionis, 
rector orphanotrophii et scholae, in qua artes quaestuosae docebantur, Er
nakulamensis, parochus et vicarius foraneus Verapolitanus, Chathiathanus 
et denuo Verapolitanus, provicarius provincialis et consiliarius Vicariatus, 
conditor conventus Carmelitani Ernakulamensis, rector aedis scholasticorum 
internorum eiusdem urbis. Ut facilem redderet iuvenibus missionariis lin
guae loci cognitionem, anno 1904 edidit grammaticam latinam-malabari-
cam; eodem anno instituit commentarium « Promptuarium canonico-liturgi-
cum seu Ephemerides Ecclesiastica mensualis ». Ultimum tempus mansionis 
in India in conventu egit Ernakulamensi, graves animo forti ac patienti do
lores ferens morales. In Hispaniam reversus anno 1917, condidit conventum 
Lucroniensem, cuius factus est superior; nominatus est zelator missionum 
Carmelitanarum, quod munus sustinuit usque ad annum 1935 summa cum 
cura, constanti fervore et multis inceptis, in quibus memoramus nunc tan
tummodo constitutionem Chororum Marianorum et commentarii « La Obra 
Máxima », participationem congressionum missionalium, acroases, multa 
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scripta, praedicationem, itinera in Hispania et in America animationis mis
sionalis causa, translationem officii in sedes aptiores, primum Pampilonem, 
deinde Sanctum Sebastianum. Ubi potuit, amoris ignem accendit erga ec
clesiam missionariam et efficaciter fovit evangelizationis mundi cooperatio
nem. Anno 1919-1920 est cum prudentia munere functus visitatoris provin
cialis Missionis Verapolitanae; ab anno 1921 ad annum 1927 fuit definitur 
provincialis et anno 1930, iussu Antistitis Generalis, visitationem canonicam 
explevit communitatis Sancti Sebastiani. Eodem illo anno, exemplum secu
tus Sanctae Teresiae a Iesu Infante, victimam se Amori Misericordi devo
vit. Cum, anno 1935, hemiplexia eum obstrinxit navitatem apostolicam 
externam relinquere, servire missionibus easque adiuvare non desiit, suos 
dolores suasque preces Domino offerendo pro non christianorum conversio
ne. Christi cruci iunctus, perrexit in via perfectionis progredi atque cotidie 
suam testificari in Deum et in suam consecrationem fidelitatem. Silentio 
eminuit, animo intensissimo ad deprecationem et meditationem atque oboe
dientia fratri sodali infirmorum ministro, quem ei superiores assignaverant. 
Meritis ornatus, mortem obiit pie in conventu Sancti Sebastiani die 27 
mensis Februarii anno 1943. 

In vita, in morte et post mortem magna et solida sanctitatis fama cla-
ruit tum in Ordine suo tum apud clerum et populum. Qui enim cum eo ra
tionem habuerunt vivo, verum hominem Dei perfectumque Carmelitanum 
in illo viderunt et illecebram senserunt eminentium eius virtutum, diligen
ter, alacriter, perseveranter et spiritali cum gaudio cultarum. Fide fulsit, 
spe et caritate, quae lumen fuerunt et vis eius sacerdotii et apostolatus. 
Mente et corde est assensus divinae revelationi atque Ecclesiae magisterio, 
et locutus est, scripsit et egit convenienter ad ea quae credebat. Assidue co
luit coniunctionem cum Domino vitamque interiorem per fervidam Missae 
celebrationem et Liturgiae Horarum, deprecationem personalem et commu
nem, contemplationem, religionem in Eucharistiam, Iesum crucifixum, Vir
ginem Mariam, Sanctum Ioseph ac Sanctos Carmelitanos. Nisus est Dei vo
luntatem cognoscere eamque sequi etiam in rebus minimis; sapienter talen
ta caelitus accepta feneravit; bonum fecit, peccatum fugit, cum congruentia 
et rigore Regulam Ordinis sui votaque religiosa observavit ac fratres sodales 
idem facere docuit. Deum habuit cardinem suarum cogitationum, suorum 
affectuum et appetitionum, et omnia fecit pro gloria et regno eius, libenter 
labores et incommoda suscipiens innumera. Boni Pastoris sedulus imitator, 
se ipsum impendit pro animarum salute et fidei diffusione in mundo atque, 
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caritate pastorali motus, largiter bona redemptionis distribuit divina myste
ria sancte celebrando, fructuose ministrando Reconciliationis sacramentum, 
Verbum praedicando et doctrinam catholicam docendo. Clare et animose 
veritates christianas nuntiavit, adversus vitia erroresque aetatis suae con
tendit, divinorum mandatorum observantiam fovit atque legum ecclesiasti
carum, amorem Ecclesiae et missionum provexit. Etsi indole fortis erat et 
vehemens, se continuit semperque reverens et docilis fuit cum superioribus 
atque humilis et mansuetus erga fratres sodales et obnoxios; cum affabilita
te et benignitate vitia aliena correxit et in conventibus paci concordiaeque 
favit; in aegrotos et peccatores misericors fuit et officiosus; sincerus in ser-
mocinationibus; alienus a rebus inanibus mundi, continentiae et paeniten
tiae amans, in consiliis capiendis inque negotiis prudens, in difficultatibus 
fortis ac patiens, in Deum et in proximos iustus. In omni vitae casu ma
gnam aluit Providentiae fiduciam et etiam in diuturno morbo, ex quo est 
mortuus, spe christiana est sustentus et praemii aeterni cupidine. 

Tot tantaque praebuit exempla virtutum, ut Episcopus Victoriensis ini
tium fecerit Causae beatificationis et canonizationis per processus ordinarii 
celebrationem (anno 1950), cui additi sunt rogatoriales Huarazensis, Braca
rensis, Carthaginensis, Viiayapuramensis et Burgensis. Anno 1963 promulga
tum est decretum super scriptis et anno 1978 decretum super Causae intro
ductione. Processus apostolicus instructus est apud Curiam Sancti Sebastia
ni (annis 1980-1981) et Pampilonensem (anno 1981). Horum processuum 
auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 31 
mensis Martii anno 1984 promulgato. Praeparata Positione, disceptatum est 
an Servus Dei heroum more virtutes exercuisset. Die 9 mensis Maii anno 
1995 actus est, felici cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theolo
gorum. Die 17 subsequentis mensis Octobris dein Patres Cardinales et Epi
scopi, in Sessionem Ordinariam congregati, Causae Ponente Em.mo Cardi
nali Eduardo Gagnon, fassi sunt Servum Dei Ioannem Vincentium a Iesu Ma
ria heroum in modum virtutes théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
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Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Ioannis Vincentii a Iesu Maria (in saec.: Ioannis Vincentii Zengotita

bengoa Lasuen), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

® Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

HUMAITANENSIS ET BORBENSIS 

DECRETUM 

de finium mutatione 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. 
DD. Iosephus Iuventius Balestieri, Episcopus Humaitanensis, et Iosephus 
Alfonsus Ribeiro, Episcopus Praelatus Borbensis, unanimi consensu ab 
Apostolica Sede expostulaverunt ut circumscriptionum sibi concreditarum 
fines aliquantulum immutarentur. 

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Alfii 
Rapisarda, Archiepiscopi titulo Cannensis et in Brasilia Apostolici Nuntii, 
rata huiusmodi immutationem christifidelium bono profuturam, vigore spe
cialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providen
tia PP. II, tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, hoc Decreto, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plum
bo Litterae datae forent, a dioecesi Humaitanensi integrum territorium mu
nicipii « Manicoré » distrahit idque praelaturae Borbensi adnectit, itidem a 
praelatura Borbensi integrum territorium municipii « Apui » distrahit idque 
dioecesi Humaitanensi assignat, mutatis, hac ratione, utriusque ecclesiasti
cae circumscriptionis finibus. 

Ad clerum quod attinet statuit ut simul ac praesens Decretum ad effec
tum deductum fuerit sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius 
territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes, clerici 
seminariique tirones circumscriptioni illi incardinati maneant vel incardi
nentur in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Quamobrem documenta et acta praefatorum municipiorum clericos, fi
deles ac bona temporalia respicientia a Curiis ecclesiasticarum circumscrip
tionum a quibus seiuncta sunt ad Curias illarum quibus noviter sunt adne
xa transmittantur. 

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum 
Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sane-
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tae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et opportunas eisdem tribuens fa
cultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in 
ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eamdem Congregatio
nem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutio
nis remittendi. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 12 mensis 
Februarii anno 1996. 

SB BERNARDINUS card. GANTIN, Praefectus 

83 Jorge M. Mejía, a Secretis 

L. © S . 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 971/95 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II, per 
Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros Prae
sules praefecit, videlicet: